
 

 

 

 
All’ Albo Pretorio - Sito web dell’Istituto Amministrazione trasparente 

 
Decreto di nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute in relazione all’avviso pubblico 
rivolto al personale interno all’istituzione scolastica, al personale interno alla pubblica amministrazione e ad esperti 
esterni alla pubblica amministrazione per l’affidamento di incarico per l’attivazione dello “Sportello di ascolto” per 
studentesse e studenti, genitori e personale scolastico. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 
l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il decreto legislativo 36/2023, Codice dei contratti pubblici; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 
2012, n. 190»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO l’Avviso di selezione interna ed esterna prot. N. 11366 del 12/12/2024 pubblicato 
dall’Istituzione Scolastica e che alla data del 27/12/2024 ore 13:00, scadenza prevista 
dall’Avviso per la presentazione delle istanze di partecipazione, sono pervenute n. 7 
candidature da parte del personale esterno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione indicati nell’avviso di selezione interna sopradescritto,  

 
DECRETA 

 



 

 

L’istituzione di una Commissione di valutazione delle candidature pervenute per il reclutamento e conferimento 
incarico per l’attivazione dello “Sportello di ascolto” per studentesse e studenti, genitori e personale scolastico. 
La Commissione è così composta: 

• Dirigente Scolastica, Gabriella Pellegrini (con funzione Presidente di Commissione) 
• Direttore SGA Annunziata Iannone (con funzione componente di Commissione e segretario verbalizzante) 
• Prof.sa Scifo Adele (con funzione componente di Commissione) 

La Commissione esamina le istanze di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle 
prescrizioni indicate nell’ Avviso di selezione. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la 
Commissione istituita con il presente Decreto redigerà apposito verbale di valutazione. I lavori della Commissione 
sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
Ai sensi del D. Lgs n. 36/2023 e dell’art.5 L. 241/1990 il Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica 
dell’Istituto Tecnico Tecnologico “Guido Dorso” di Avellino. 
La convocazione e l’insediamento della Commissione di valutazione è stabilita il giorno 9 gennaio 2025 alle ore 12:00 
presso l’Ufficio di presidenza dell’Istituto scolastico.  
Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio, sito web dell’Istituto, Amministrazione trasparente ed ha 
effetto di notifica ai componenti della Commissione di valutazione, all’uopo istituita. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Gabriella Pellegrini 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 

 
 


		2025-01-08T15:27:01+0100
	GABRIELLA PELLEGRINI


		2025-01-08T15:30:26+0100
	ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO GUIDO DORSO e49ee20ca9437b581daaa078988a7384ef371b95




